



naiste tööd kergendab majapidamisgaas.

Millega tegeleb tänapäeva rakverlane?

Kui aastakümnete eest oli Rakvere läbinisti väikekoduanniku elulaadiga käsitöömestrite, disipoodnike ja majaomanike linn, siis nüüd muutub ta üha enam tööstuslinnaks. Endiste käsitöölise, sellide ja õpipoiste asemel elab siin ligi 4000 tööstustettevõtete töötajat, kes moo-

dustavad ligi viiendiku kogu linna rahvast. Ja just see, et Rakveres on iuhitvaks tuumikuks tööstustöölised, on sootuks teiseks muutnud meie linna rahva elulaadi, tema mentaali-teedi.

Rakvere suurim ettevõte on RETKVL tootmiskoondis «Rakvere», kus töötab üle 1000 inimese. «Rakvere» kaotluseseisustuse ja külmutuskappide ning

kuus kevad-sügis- ja neli talve-mantli mudelit.

Siin on ka tekstiilitööstuse ettevõtteid: tootmiskoondise «Rakvere» tekstiilitsehhis kootakse vaipu, linikuid, servjette, kardinaid, samuti kampsuneid ja veste, vabrik «Tekstiil» Rakvere jaoskonnas aga pearätte, salle, vaipu.

Suurt edu oma töös on viimase ajal saavutanud naha ja jalatsi tootmiskoondise «Kommunaar» Rakvere tsehh. Siin tehakse peamiselt naiste suvekingi.

TÄNANE RAKVERE



Lidia KONDEL,
Rakvere linnanõukogu täitevkomitee esimees

-vitriinidega on sisustatud paljud kauplused Moskvas, Rostovis, Kamtšatkal, Vladivostokis ja mujal. Mööbli eksperimentaalvabriku «Standard» Rakvere tsehh annab igal aastal kaubandusvõrku ligi miljoni rubla eest nägusat köögimööblit. Rakveres asub meie vabariigi suurima metsavaruja, Rakvere Metsakombinaadi keskus. Rajooni metsade hooldamise ja kasvatamise eest muretsseb Rakvere Metsamaiaand. Esimesena Eestis hakati siin ehitama saunuvilaid, mis on tänapäevaks nii meil kui ka teistes liiduvabariikides laialt levinud.

Paljud rakverlased töötavad kergetööstustettevõtetes. Rakveres asub vabrik «Virulane», ai-nuke meie vabariigis, kus õmmeldakse naiste ja laste villaseid mantleid. Mõõdunud viis-aastakul sai kvaliteediniärgi

Kõige enam on meie linnas toiduainetetööstuse ettevõtteid. Neist suurim on kindlasti lihakombinaat, kes saavutas mõõdunud viisaastakul kõrgeid näituseid riiklike ülesannete täitmisel ja kellele kuulub praegu ka üleliiduline oma süsteemi ettevõtete rändpunalipp. Rakvere toiduainetetööstuse ettevõtteid annavad veel piima ja piimasaadusi, tärklisi ja siirupit, jahu, leiba, saia ja kondiitritooteid, kala- ja lihakonserve, kohvi, maltoosat, piiritust ja kuivijääd.

Umbes pooled Rakvere ettevõtetest on suured iseseisvad kombinaadid või tootmiskoondised. pooled aga Tallinnas või mujal asuvate tootmiskoondiste allettevõtteid, tsehhid.

Esimestel sõjajärgsetel aastatel oli tööstuses väga valus probleem kogemustega kaadri, inseneritehnilise personali puudumine. Tänapäevaks on need mured ammu murtud, meie ettevõtete eesotsas seisavad suur-

(Järg 2. lk.)

TÄNANE RAKVERE

(Algus 1. lk.)

te kogemustega tublid tootmisjuhid. Nimetagem siinjuures käs või tootmiskoondise «Rakvere» kauaaegset direktorit Valev Mandlit, «Standardi» tsehhijuhatajat Harry Rannametsa, kalakonservivabriku juhatajat, Eesti NSV teenelist kalurit Valbo Kivi, metsamajandi direktorit, Eesti NSV teenelist metsakasvatajat Simo Nõmmet, piimakombinaadi direktorit Endel Kaasikut.

Tublid pole üksnes juhtivad töötajad. Palju on meil töökaid ja ühiskondlikult aktiivseid tööstustöölisi igas ettevõttes.

Tänapäeva Rakveres elavad ja töötavad ka transpordija ehitustöölised, teenindus- ja kaubandustöötajad. Rakvere Bussi- ja Taksopark teenindab elanikke 66 maa- ja linna-lähiliinil ning kuuel linna-liinil. Teeninduskombinaat «Virus»

teeb 393 liiki teenuseid, tööko-dade arv ulatub juba 112-ni. «Virus» kiviraiujate valmistatud juubelimälestusmärgi avame Vallimäel täna pärast piduliku istungjärku.

Rääkida tuleb ka linna haridus- ja kultuuritööst.

Rakveres tegutsevad praegu kolm keskkooli, internaatkool, kaugõppekeskkool, üks 8-kl. kool, pedagoogikakool ja erinternaatkooli lilliaal. Kohe pärast sõda ukсед avanud lastemuusikakool ja spordikool töötavad tänapäevani. Lõppenud kooliaastal õppis siin kokku 4100 noort, õpetajaid oli 250.

Rakvere koolides töötavad tublid pedagoogid, tänu kellele võime rääkida õppe- ja kasvatustöö kõrgest tasemest. Häid tulemusi on saavutatud komso-moli- ja pioneeritöös.

Kultuurielu vallast nimetagem kõigepealt Rakvere Teatrit.

Rakverlased armastavad väga oma teatrit, enamiku lavastuste etendused lähevad täissaalile.

Täiduskollektiivid on koondunud peamiselt kahe kultuuriasutuse, rajooni kultuurimaja ja tootmiskoondise «Rakvere» klubi juurde. Viimase rahvakunstiansambel «Tarvanpää» kannab ainsana rajoonis rahvakollektiivi nimetust.

Rakveres tegutseb vabariigi üks suuremaid kohamuseumi — rajoonidevaheline koduloomuseum, kus võib peale põhi-ekspositsiooni alati tutvuda ka huvitavate temaatiliste ja kunstinäitustega. Praegu näeme muuseumis Rakvere juubelinäitust.

Meie suure kodumaa suurte linnade kõrval on Rakvere üsna vanä linn. Eesti NSV-s on ta aga oma elanike arvult seitsmendal kohal, rajoonilise alluvusega linnadest on suurem vaid Viljandi.

Õrna tööstuslikult potentsiaalilt, samuti kultuuri- ja hariduskeskusena kuulub Rakverele küllaltki arvestatav koht Eestis.